
令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

国立宮古海上技術学校への電気供給業務
国立宮古海上技術短期大学校
校長　鈴木　昭広
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和6年4月1日
中央電力エナジー（株）
東京都千代田区丸の内１－８−１
丸の内トラストタワーN館14階

一般競争入札 7,321,949 7,170,989 97.9%

国立館山海上技術学校への電気供給業務
国立館山海上技術学校
校長　橋本　豊
千葉県館山市大賀無番地

令和6年4月1日
ゼロワットパワー（株）
千葉県柏市若柴１７８－４柏の葉キャンパスKOIL

一般競争入札 7,607,556 5,860,297 77.0%

船員スキル解析補助機器（練習船「海技
丸」用船内外情報カメラ）購入

海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和6年4月1日
大日通信工業（株）
兵庫県尼崎市金楽寺町１－２－６５

一般競争入札 4,873,000 4,840,000 99.3%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年4月10日
トーヨーエナジー（株）
大阪府大阪市中央区伏見町４－３－９

一般競争入札 5,335,000 4,526,500 84.8%

マイクロソフト　スクールアグリーメン
トライセンス購入（再度公告）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年4月10日
ＮＥＣネクサソリューションズ（株）
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 3,915,450 3,141,061 80.2%

各練習船向け衛生用品等の購入(単価契
約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年4月11日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町６

一般競争入札 1,401,686 1,401,686 100.0% 単価契約

各練習船向け医薬品等の購入(単価契約)
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年4月17日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町６

一般競争入札 3,074,570 3,074,570 100.0% 単価契約

海技大学校・陸上訓練センター（第1実習
実験棟）改修・整備工事の設計業務委託

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年4月18日
（株）アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－１２
常盤セントラルビル７階

一般競争入札 7,700,000 2,519,000 32.7%

国立小樽海上技術短期大学校
多目的室エアコン設置工事

国立小樽海上技術短期大学校
校長　野﨑　恭史
北海道小樽市緑3-4-1

令和6年5月14日
（株）空調工房
北海道札幌市豊平区西岡２条１２－２－５７

一般競争入札 6,191,942 5,032,500 81.2%

海技大学校　低電圧配電盤用模擬発電機
及び負荷装置の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年5月22日
寺崎電気産業（株）
大阪府大阪市平野区加美東６－１３－４７

一般競争入札 10,230,000 9,680,000 94.6%

海王丸　膨張式救命筏、降下式乗込装置
点検整備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年5月22日
（株）三洋ラフト
神奈川県横須賀市大矢部２－５－９

一般競争入札 1,905,640 1,445,400 75.8%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年5月31日
竹鶴石油(株)
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町１ー２ー４

一般競争入札 12,474,000 10,748,760 86.1%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年5月31日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－８

一般競争入札 13,937,000 12,551,000 90.0%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年5月31日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－８

一般競争入札 11,959,200 10,758,000 89.9%

自動体外式除細動器（AED）の賃貸借
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月5日
いちかわ興産(株)
千葉県市川市南行徳３－２６－１２－３０８

一般競争入札 907,500 871,200 96.0%

事務用パーソナルコンピューターの賃貸
借等

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月7日
(株)ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３－４－１

一般競争入札 100,735,936 91,713,600 91.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表



令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

練習船「はりうす」第1種中間検査工事
国立小樽海上技術短期大学校
校長　野﨑　恭史
北海道小樽市緑3-4-1

令和6年6月7日
函東工業(株)
北海道函館市浅野町３－１１

一般競争入札 16,544,000 15,950,000 96.4%

銀河丸第２Ｂ種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月13日
常石造船(株)
広島県福山市沼隈町常石１０８３

一般競争入札 49,035,993 45,164,240 92.1%

被服等の購入（単価契約）
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月13日
(株)ダイイチ
神奈川県横浜市中区宮川町 ３－８９

一般競争入札 10,459,152 10,423,875 99.6% 単価契約

受託本部②　第2操船シミュレータ装置の
Remote Operation Centerシミュレータ装
置の増設にかかる教室工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月21日
西本建設(株)
兵庫県芦屋市大原町７－３

一般競争入札 9,372,000 8,800,000 93.8%

船主責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月25日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-15-14

一般競争入札 87,774,393 84,565,955 96.3%

船舶保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月25日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台３－１１－１

一般競争入札 28,338,662 26,180,863 92.3%

火災保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月25日
損害保険ジャパン（株）静岡法人支社
静岡県静岡市葵区呉服町１－１－２静岡呉服町ス
クエア３階

一般競争入札 41,891,840 41,891,840 100.0%

動産総合保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月25日
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿１－２８－１

一般競争入札 12,408,140 9,524,190 76.7%

賠償責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月25日
損害保険ジャパン（株）静岡法人支社
静岡県静岡市葵区呉服町１－１－２静岡呉服町ス
クエア３階

一般競争入札 2,645,110 2,645,110 100.0%

約定履行費用保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月25日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台３－１１－１

一般競争入札 7,826,290 7,114,810 90.9%

ヨット・モーターボート総合保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年6月25日
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台３－１１－１

一般競争入札 1,400,890 1,400,890 100.0%

本館情報教室空調機改修工事
国立唐津海上技術学校
校長　野村　哲也
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和6年7月8日
吉村空調工業(株)
佐賀県佐賀市嘉瀬町大字扇町２３６０

一般競争入札 2,837,000 2,321,000 81.8%

練習船「月山」修繕工事
国立宮古海上技術短期大学校
校長　鈴木　昭広
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和6年7月9日
宮古漁業協同組合
宮古市光岸地４－４０

一般競争入札 5,248,218 5,225,000 99.5%

学生寮エアコン設置工事
国立宮古海上技術短期大学校
校長　鈴木　昭広
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和6年7月9日
(株)村山電機商会
岩手県宮古市南町１５－１５

一般競争入札 18,570,200 13,750,000 74.0%

練習船「くるしま」船底清掃等工事
国立波方海上技術短期大学校
校長　庄司 大志
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和6年7月11日
矢野造船(株)
愛媛県今治市小浦町２－４－５４

一般競争入札 7,454,216 6,600,000 88.5%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年7月12日
NX商事(株)東京支店
東京都港区海岸１－１４－２２

一般競争入札 10,285,000 9,097,000 88.4%



令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

練習船「口洋丸」修繕工事
国立口之津海上技術学校
校長　黒田　崇司
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和6年7月17日
島原ドック協業組合
長崎県島原市湊町５－２

一般競争入札 1,733,494 1,650,000 95.1%

練習船「かざはや」修繕工事
国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和6年7月19日
(株)三保造船所
静岡県静岡市清水区三保３７９７

一般競争入札 3,457,300 3,245,000 93.8%

練習船「あさかぜ」修繕工事
国立唐津海上技術学校
校長　野村　哲也
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和6年7月19日
松永造船所
佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦１６６０－１

一般競争入札 3,275,800 3,245,000 99.0%

練習船「海技丸」定期検査及び修繕工事
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和6年7月19日
(株)ダイゾー
大阪府大阪市港区福崎３－１－２０１

一般競争入札 60,082,000 55,000,000 91.5%

ファイルサーバの賃貸借等
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年7月24日
(株)JECC
東京都千代田区丸の内３－４－１

一般競争入札 53,213,505 45,749,000 85.9%

2024年度上半期　各練習船　安全衛生用
具の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年7月31日
(株)三﨑
東京都板橋区大山金井町３８－５

一般競争入札 3,757,732 3,533,277 94.0%

海技大学校　機関訓練センター（第1実習
実験棟）　機関室シミュレータ室整備業
務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年8月1日
寺崎電気産業(株)
大阪府大阪市平野区加美東６－１３－４７

一般競争入札 45,100,000 39,600,000 87.8%

屋内消火栓ポンプ更新工事
国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和6年8月5日
(株)富士消防機商会
静岡県静岡市清水区天神２－５－１

一般競争入札 5,822,300 5,335,000 91.6%

視界再現装置付レーダー・自動衝突予防
援助装置（ARPA）シミュレータ賃貸借

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年8月23日
FLCS(株)
神奈川県横浜市西区高島１－１－２

一般競争入札 318,771,541 202,725,600 63.5%

海技大学校　機関訓練センター（第1実習
実験棟） 改修・整備工事監理業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年8月27日
(株)鷲尾建築設計事務所
兵庫県姫路市飾磨区野田町１５７－１

一般競争入札 3,674,000 2,783,000 75.7%

海技大学校　機関訓練センター（第1実習
実験棟）改修・整備工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年8月29日
西本建設(株)
兵庫県芦屋市大原町７－３

一般競争入札 19,837,576 16,500,000 83.1%

練習船「望洋丸」上架修理工事
国立館山海上技術学校
校長　橋本　豊
千葉県館山市大賀無番地

令和6年8月29日
(有)小高造船所
千葉県館山市館山７８８－２

一般競争入札 3,877,461 3,267,000 84.2%

財務会計システム機器等の構築及び保守
業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月2日
(株)NTTデータ・アイ
東京都新宿区揚場町１ー１８

一般競争入札 36,300,000 34,430,000 94.8%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月2日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－８

一般競争入札 17,839,800 15,701,400 88.0%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月2日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通８

一般競争入札 26,125,000 21,972,500 84.1%

日本丸　膨張式救命筏、消防設備点検整
備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月3日
（株）マリンインターナショナル
神奈川県横浜市金沢区富岡東２－２－４９

一般競争入札 1,566,650 1,466,030 93.5%



令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

青雲丸第2A・3種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月11日
由良ドック(株)
和歌山県日高郡由良町網代１９３－１３

一般競争入札 123,933,124 110,330,000 89.0%

各練習船　救命・消防資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月11日
神戸船用品(株)
兵庫県神戸市中央区東川崎町４－１－２

一般競争入札 4,227,300 3,784,055 89.5%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月13日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－８

一般競争入札 24,816,000 21,093,600 85.0%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月18日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通８

一般競争入札 15,262,500 13,266,000 86.9%

海技大学校・機関訓練センター（第1実習
実験棟）冷凍サイクル実習装置の作成及
び設置

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月18日
富士エンタープライズ(株)
東京都中央区東日本橋２－１６－４

一般競争入札 4,924,480 4,676,100 94.9%

校内練習船建造コンサルタント業務及び
建造仕様書等作成支援業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月18日
（一財）日本造船技術センター
東京都武蔵野市吉祥寺南町１－６－１

一般競争入札 5,180,010 4,345,000 83.8%

複合機の賃貸借及び保守
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月20日
コニカミノルタジャパン(株)
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 21,018,932 13,263,360 63.1%

各練習船　甲板部保守資材の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月25日
神戸船用品(株)
兵庫県神戸市中央区東川崎町４－１－２

一般競争入札 5,114,505 4,546,520 88.8%

練習船向けAD及び多目的サーバの賃貸借
等

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年9月30日
FLCS株式会社
神奈川県横浜市西区高島１－１－２

一般競争入札 45,329,111 39,916,800 88.0%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月3日
NX商事(株)東京支店
東京都港区海岸１－１４－２２

一般競争入札 29,865,000 26,499,000 88.7%

銀河丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月3日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀４－７－１

一般競争入札 2,214,300 1,798,170 81.2%

海技大学校・機関訓練センターポンプ実
習装置の作製及び設置

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月4日
(株)郵船商事マリン神戸営業所
神戸市中央区相生町１－２－１

一般競争入札 10,340,000 10,318,000 99.7%

海技大学校・機関訓練センター油清浄機
教材の購入及び設置

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月11日
(株)郵船商事マリン神戸営業所
神戸市中央区相生町１－２－１

一般競争入札 7,040,000 6,930,000 98.4%

陸上拠点向けAD及び多目的サーバの賃貸
借等

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月18日
兼松エレクトロニクス(株)
東京都中央区京橋２－１３－１０

一般競争入札 30,756,462 25,377,000 82.5%

システム運用支援業務の派遣業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月22日
(株)共立ソリューションズ
東京都中央区築地２－１２－１０

一般競争入札 7,673,651 7,355,205 95.8%

青雲丸　インマルサットC及びGPS受信機
の更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月23日
日本無線(株)
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

一般競争入札 4,258,100 4,258,100 100.0%



令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

海技大学校・機関訓練センター始動器回
路実習装置の作製及び設置

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年10月29日
寺崎電気産業（株）
大阪府大阪市平野区加美東６－１３－４７

一般競争入札 4,763,000 4,235,000 88.9%

海技大学校・機関訓練センター（第1実習
実験棟）模擬配管実習装置の作製及び設
置

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年11月8日
川重マリンエンジニアリング(株)
兵庫県神戸市中央区東川崎町３－１－１

一般競争入札 26,400,000 25,850,000 97.9%

寄宿舎・女子寮・体育館Wi-Fi設置業務
国立口之津海上技術学校
校長　黒田　崇司
長崎県南島原市口之津町丁5782

令和6年11月8日
(有)永電エンジニアリング
長崎県長崎市平和町１－１２

一般競争入札 2,704,900 2,269,300 83.8%

日本丸　船底清掃作業
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年11月12日
國富(株)神戸営業所
兵庫県神戸市中央区港島南町５－３－２

一般競争入札 2,266,000 2,266,000 100.0%

複合機の賃貸借及び保守（単価契約）
国立宮古海上技術短期大学校
校長　鈴木　昭広
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和6年11月15日
エクナ(株)
岩手県盛岡市みたけ３－１８－３３

一般競争入札 2,466,552 2,238,060 90.7%

救命艇ダビッド　テンションロッドの購
入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年11月20日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 3,608,000 3,300,000 91.4%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年11月27日
川重商事(株)
兵庫県神戸市中央区海岸通８

一般競争入札 24,420,000 22,017,600 90.1%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月2日
富士興産(株)西日本支店
大阪府大阪市西区土佐堀１－５－１１

一般競争入札 16,720,000 14,370,400 85.9%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月2日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－８

一般競争入札 17,765,000 15,184,400 85.4%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月2日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－８

一般競争入札 27,170,000 23,223,200 85.4%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月2日
竹鶴石油(株)
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町１ー２ー４

一般競争入札 25,080,000 21,978,000 87.6%

海技大学校・機関訓練センター空気制御
機材の購入及び設置（再度公告）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月6日
英和(株)
東京都品川区大崎１－２－２

一般競争入札 7,242,400 7,150,000 98.7%

海技教育機構ホームページ・CMS運用保守
等業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月10日
ビッグローブ(株)
東京都品川区東品川４－１２－４品川シーサイド
パークタワー

一般競争入札 9,798,360 9,613,560 98.1%

海技大学校・機関訓練センター各実習
室・講義室等設備の整備

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月12日
(株)サンポー
東京都港区新橋５－２９－８

一般競争入札 11,166,793 10,978,000 98.3%

各練習船　下半期　救命・消防資材の購
入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月13日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 3,384,062 2,640,000 78.0%

練習船4隻のStarlink衛星通信端末新設業
務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月20日
KDDI(株)
東京都千代田区飯田橋３－１０－１０ガーデンエ
アタワー

一般競争入札 3,494,150 1,232,000 35.2%



令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

大成丸第2B種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月20日
内海造船(株)
東京都品川区南大井６－２６－３

一般競争入札 60,752,904 58,080,000 95.6%

教科書印刷・製本及び頒布業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月20日
池田屋印刷（株）
静岡県静岡市駿河区中原７４６−１

一般競争入札 2,856,678 2,559,700 89.6%

2024年度下半期 各練習船 高所作業用具
の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月20日
(株)三﨑
東京都板橋区大山金井町３８－５

一般競争入札 4,721,948 3,897,465 82.5%

海王丸船内ネットワーク更改業務
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月24日
ネットチャート(株)
神奈川県横浜市港北区新横浜２－１５－１０

一般競争入札 17,888,178 17,121,687 95.7%

クラウド型IDaaSシステム及び多要素認証
システムの導入及び構築

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和6年12月24日
NECネクサソリューションズ(株)
東京都港区芝３－２３－１

一般競争入札 9,439,232 9,345,600 99.0%

複合機の賃貸借及び保守（単価契約）
国立唐津海上技術学校
校長　野村　哲也
佐賀県唐津市東大島町13-5

令和6年12月26日
(有)ツルダ
佐賀県唐津市魚屋町２０２７−１

一般競争入札 3,829,980 2,146,320 56.0% 単価契約

国立清水海上技術短期大学校への電気供
給業務

国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和7年1月9日
中部電力ミライズ(株)
愛知県名古屋市東区東新町１

一般競争入札 10,618,312 8,326,771 78.4%

情報技術教室用パーソナルコンピュータ
及びネットワーク構成機器等の賃貸借

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年1月10日
NECネッツエスアイ(株)
東京都港区芝浦３－９－１４

一般競争入札 139,930,550 101,620,200 72.6%

国立宮古海上技術学校への電気供給業務
国立宮古海上技術短期大学校
校長　鈴木　昭広
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

令和7年1月14日
ゼロワットパワー(株)
千葉県柏市若柴１７８－４柏の葉キャンパスKOIL

一般競争入札 8,595,580 7,820,107 90.9%

海技大学校への電気供給業務
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和7年1月17日
中部電力ミライズ(株)
愛知県名古屋市東区東新町１

一般競争入札 23,736,841 15,295,786 64.4%

海技大学校・機関訓練センター用バルブ
類のカットモデル作製及び解放整備用バ
ルブ類の購入設置

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年1月21日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 3,215,850 3,201,000 99.5%

本部・海技大学校NWスイッチの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年1月22日
兼松エレクトロニクス(株)
東京都中央区京橋２－１３－１０

一般競争入札 7,273,200 5,864,870 80.6%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年1月27日
富士興産(株)西日本支店
大阪府大阪市西区土佐堀１－５－１１

一般競争入札 32,340,000 26,500,320 81.9%

海技大学校へのガス供給業務
海技大学校
校長　近藤　宏一
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

令和7年1月28日
大阪瓦斯(株)
大阪府大阪市中央区平野町４－１－２

一般競争入札 8,669,938 8,251,089 95.1%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年1月31日
カメイ(株)東京支店
東京都中央区八丁堀４－７－１

一般競争入札 17,737,500 14,404,500 81.2%

国立波方海上技術短期大学校への電気供
給業務

国立波方海上技術短期大学校
校長　庄司　大志
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

令和7年1月31日
四国電力(株)愛媛支店
愛媛県松山市湊町６－６－２

一般競争入札 6,917,469 5,025,174 72.6%



令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

海技教育機構基幹情報システム概要設計
業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月3日
アライドテレシス(株)
東京都品川区西五反田７－２１－１１

一般競争入札 17,867,575 9,350,000 52.3%

練習船NWスイッチの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月5日
ネットチャート(株)
神奈川県横浜市港北区新横浜２－１５－１０

一般競争入札 9,328,000 8,712,110 93.3%

モバイルWi-Fiルータのレンタル
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月5日
(株)SSマーケット
東京都八王子市子安町４－７－１

一般競争入札 959,640 568,755 59.2%

事務用PCのレンタル
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月5日
(株)ビデオエイペックス
大阪府大阪市北区東天満２－２－１７

一般競争入札 899,800 677,160 75.2%

遠洋航海時用の医療機材購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月7日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町６

一般競争入札 3,070,980 3,003,000 97.7%

各練習船　下半期　甲板部保守資材の購
入（再度公告）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月13日
島田燈器工業(株)東京支店
東京都江東区常盤２－４－１２

一般競争入札 4,826,525 4,807,000 99.5%

練習船大型消火薬剤交換作業及び廃液処
理

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月18日
(株)マリンインターナショナル
神奈川県横浜市金沢区富岡東２－２－４９

一般競争入札 1,230,460 1,230,460 100.0%

複合機の賃貸借及び保守（単価契約）
国立清水海上技術短期大学校
校長　宮野　将之
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

令和7年2月19日
(株)四葉商会
静岡県静岡市清水区銀座１４－１３

一般競争入札 2,893,000 2,462,130 85.1%

マイクロソフトスクールアグリーメント
ライセンスの購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月21日
ＮＥＣネクサソリューションズ(株)
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 4,011,161 3,715,327 92.6%

令和7年度各練習船向け一般廃棄物及び産
業廃棄物収集・処理業務　東京港（単価
契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月21日
(株)樽味商会
東京都葛飾区小菅２－８－１

一般競争入札 1,235,740 1,183,600 95.7%

各種消火器及び呼吸器用ボンベの充填及
び耐圧検査業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月26日
(株)横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下３－７－２４

一般競争入札 2,053,700 2,053,700 100.0%

膨張式救命いかだ・救命器具の洗浄等及
び搬入・回収業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月26日
(株)横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下３－７－２４

一般競争入札 3,220,800 3,220,800 100.0%

STCW条約第６章基本訓練講習（防火と消
火）実施補助業務(単価契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月26日
三崎ポートサービス(株)
神奈川県三浦市三崎町城ヶ島字養老子１０５－２
新潟造船（株）三崎工場内

一般競争入札 2,992,000 2,992,000 100.0%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月28日
カメイ(株)東京支店
東京都中央区八丁堀４－７－１

一般競争入札 20,790,000 17,681,400 85.0%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月28日
カメイ(株)東京支店
東京都中央区八丁堀４－７－１

一般競争入札 36,432,000 31,187,200 85.6%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月28日
富士興産(株)大阪支店
大阪府大阪市西区土佐堀1-5-11

一般競争入札 15,015,000 12,734,150 84.8%



令和6年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

銀河丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月28日
林兼石油(株)大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島１－５－１７

一般競争入札 2,214,300 1,797,840 81.1%

各練習船　船舶局・船舶地球局登録点検
等業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　田島 哲明
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

令和7年2月28日
日本無線(株)
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

一般競争入札 11,381,150 11,381,150 100.0%


